
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sondrio 
Via Martiri della Libertà, 6 

23100 Sondrio 
Tel.0342540511 

PEC: ITL.Sondrio@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Sondrio@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sondrio 
Processo Controllo e Pianificazione 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA DI CUI ALL’ART. 36 co. 2 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50 

REALIZZATA TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO NEL MEPA PER LA FORNITURA DI MATERIALE 

INFORMATICO: CARTUCCE STAMPANTI PORTATILI HP338   

 CIG: Z4E38B9136 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 

9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia;  

VISTA la legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato. (Legge finanziaria 2000) e, in particolare, l’art. 26, comma 3;  

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato e, in particolare, l’art. 1, commi 449 e 450;  

VISTO il decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore 

bancario”, convertito con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e, in particolare, l’art. 1;  

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. Approvate dal Consiglio dell’ANAC 

con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

 

http://www.ispettorato.gov.it/


 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sondrio 
Via Martiri della Libertà, 6 

23100 Sondrio 
Tel.0342540511 

PEC: ITL.Sondrio@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Sondrio@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 

dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti 

il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 Marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 

9 giugno 2016 al n. 1578, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché 

dell’attività negoziale dell’Agenzia;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato emanato il 

regolamento recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro;  

VISTO il decreto 190 del 01/03/2021 della D.C. Risorse Umane, Finanziarie e Logistica con il quale è stato 
conferito alla dott.ssa Mirella Ferrarese l’incarico della responsabilità ad Interim dell’Ispettorato Territoriale 
del lavoro di Sondrio per il periodo dall’8 marzo 2021 al 31 dicembre 2021;  
 
VISTO il D.D. n. 835 del 15.12.21 con il quale è stato prorogato alla Dott.ssa Mirella Ferrarese l’incarico di 
dirigente ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Sondrio dal 1° gennaio 2022 al 28 febbraio 
2022; 
 
VISTO il D.D. n. 30 del 25.02.2022 con il quale la Dott.ssa Mirella Ferrarese è stata incaricata della 
responsabilità ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Sondrio per il periodo dal 01.03.2022 al 
31.12.2022; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato dalla Direzione centrale amministrazione finanziaria  

e logistica per l’esercizio finanziario 2022, in particolare, vista la disponibilità di somme sul conto n. U. 

1.03.01.02.006.001 in conto residui; 

TENUTO CONTO che non si è potuto avviare la procedura di acquisto nel 2021 causa pandemia e la scarsa 

disponibilità di personale all’interno del processo pianificazione, controllo e funzionamento;  

RITENUTO di utilizzare la rimanenza in conto residui;  

PRESO ATTO della regolarità del DURC e della dichiarazione di insussistenza di cause di esclusione ex art. 80 

D.Lgs. n. 80/2016 

PRESO ATTO che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate 

di cui all’art. 36 (contratti sotto soglia) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., postulano il rispetto 

dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva 

possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto  alla Società IT SOLUTIONS S.R.L., con sede legale in Foggia P. I.V.A.  

04203120714 per la fornitura di CARTUCCE STAMPANTI PORTATILI HP338   attraverso il MEPA  - ordine 

diretto di acquisto (ODA) n. 123271 per l’importo di € 513,13 (IVA inclusa – IMPONIBILE 420,60).  

 

 

http://www.ispettorato.gov.it/


 

Ispettorato territoriale del lavoro di Sondrio 
Via Martiri della Libertà, 6 

23100 Sondrio 
Tel.0342540511 

PEC: ITL.Sondrio@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Sondrio@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 

Il Responsabile Unico del procedimento di cui all’art. 31 D.lgs. 50/2016 è il Direttore dell’Ufficio, ad interim, 

Dott.ssa Mirella Ferrarese.   

Verrà applicato il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) relativo all’Informativa sul trattamento dei dati 

personali del concorrente con inserimento della clausola sotto riportata:   

“I dati personali della Società, relativi alla procedura di cui trattasi, saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, 
Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del 
miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali della 
Società con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del 
sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx).  
  
Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per la Società di ottenere l’affidamento del 
servizio. 
La Società deve assicurare di avere le caratteristiche atte a garantire effettiva conoscenza specialistica, 
affidabilità e risorse tecniche, per assicurare la sicurezza del trattamento dei dati quale Responsabile del 
trattamento di cui all’art. 28 Regolamento (UE) 2016/679. 
   
Il presente Decreto viene pubblicato ai sensi dell’art. 29 D.lgs. 50/2016 nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, “Avvisi e Bandi di gara” del sito www.ispettorato.gov.it   

 

 

 

       IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
AD INTERIM 

Dott.ssa Mirella Ferrarese 

http://www.ispettorato.gov.it/
https://www.ispettorato.gov.it/it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx

		2022-11-23T12:06:46+0000
	Mirella Ferrarese


		2022-11-28T14:23:38+0100
	Sondrio
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_SO.DETERMINE.R.0000108.28-11-2022




